
SEXTA-fEirA, 11 dE jAnEiro dE 2008 �Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEXTA-fEirA, 11 dE jAnEiro dE 2008

DECRETO DE 10 DE JANEIRO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-89 da Polícia Civil do Estado 
do Pará-PCPA, cujo resultado foi homologado através do Edital 
nº 24/2007, de 28 de dezembro de 2007 e publicado no Diário 
Oficial do Estado de 4 de janeiro de 2008;
Considerando os termos do Ofício nº 008/2007 da Polícia Civil 
do Pará, conforme Processo nº 2008/4024,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste 
Decreto para exercerem, em virtude de aprovação em concurso 
público, os cargos a seguir discriminados, com lotação na Polícia 
Civil do Estado do Pará.
CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA
RONALDO LOPES DE OLIVEIRA
RICARDO DOS SANTOS CAÇAPIETRA
ÂNGELO MARCELO CURBANI
ZILMAR SANTANA DE OLIVEIRA
ALINE YURI DE ANDRADE OSHIKIRI
REINALDO MARTINS JÚNIOR
POLYANE COSTA PONTES QUEIROZ
SAMUELSON YOITI IGAKI
RODRIGO NEIVA MOUSINHO
NARA PINHEIRO BARCESSAT
MARIA DE NAZARÉ CARVALHO DA COSTA
VINÍCIUS CARDOSO DAS NEVES
PAULO HENRIQUE RIBEIRO SOARES JÚNIOR
VICTOR MANFRINI CORREA BRAGA
REINALDO MARQUES JÚNIOR
CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO
RENATO LOPES TARALLO
HENDERSON HENRIQUE DE MOURA CUTRIM
FELIPE PINHEIRO SCHMIDT
VINÍCIUS PINHEIRO CARVALHO
BRUNO BRASIL LIMA
CLÓVIS CESAR REIS BUENO
ROBERTO GOMES NETO
EDUARDO ROCHA DOS SANTOS
ANDREZA DOS SANTOS SOUZA (sub judice)
ALCIDES MARTINS NUNES NETO
SINÉLIO FERREIRA MENEZES FILHO
MARCOS AUGUSTO FERREIRA DA CRUZ
FLÁVIA RENATA RODRIGUES LEAL (sub judice)
THAÍS COELHO DE VILHENA
CARLOS MAGALHÃES GOMES
ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO
EDUARDO SIMÃO NASCIMENTO E SILVA
VICTOR WAGNNER CAETANO DE CARVALHO
JANAÍNA ALENCAR OLIVEIRA
RAPHAEL SILVA DE SOUZA
NEWTON BRABO DE OLIVEIRA
ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA
VICTOR DIEGO RIBEIRO
CLAUDIA RÉGIA AMAZONAS HIWATASHI
JANAÍNA CEDRAN BERGAMINI
ADRIANA SACRAMENTO SILVA
ARILSON DA SILVA CAETANO
MAHENALVA HELENA MELO FURTADO
LOURIVAL PEREIRA DA COSTA NETO
BEATRIZ DE OLIVEIRA DA SILVEIRA
EDRYNE DAFNE COSTA FERREIRA
AYRES DIAS COSTA
MARIA CRISTINA VALLE ESTEVES
CARLOS ANDRÉ VIANA DA COSTA
LORENA DE MOURA BARBOSA
PAULA NYANDRA E SOUZA DE OLIVEIRA
ÉRIKA NATALIE PEREIRA
JARSON JOEL SANTOS DA SILVA
CHRISTIAN WANZELLER COUTO DA ROCHA

SÍLVIO DE SOUZA GARCIA
DANIELA SOUSA DOS SANTOS
CRISTINO SANCHES DE BRITO JÚNIOR
ARIOSNALDO DA SILVA VITAL FILHO
ALEX FABIANY SILVA CARVALHO
HILDENÊ MORAES FALQUETO
ALEXANDRO NAPOLEÃO SANT’ ANA
JOSÉ CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS
FERNANDO BEZERRA LIMA
BERNARDO MONTEIRO DE CASTRO JUNQUEIRA BASTOS
ALEXANDRE CALVINHO BRONI
IVANA FAYAL AGUIAR
FELIPE DE MOURA PALHA E SILVA
MARCUS VINÍCIUS ALMEIDA CAMARGO
BRENA NORONHA RIBEIRO
LARISSE BARBOSA TORRES
JOÃO RAFAEL DE CARVALHO MONTEIRO
JOSÉ LÊNIO FERREIRA DUARTE
BRUNA PAOLUCCI
ALEXANDRE RIZZI
EDGAR HENRIQUE DA CUNHA MONTEIRO
ÁLVARO LUIS BELTRÃO IKEDA
JOSÉ HUMBERTO DE MELO JÚNIOR
FRANCISCO BISMARCK BORGES FILHO
CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA
SUZE REBECA SALAZAR DE ARAÚJO
LUCIANA CUNHA DA SILVA
RONALDO SÉRGIO GUIMARÃES CONTENTE
VICTOR LEITE FÉLIX
SAUL COELHO ASSIS RIBEIRO
WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO
MÁRCIO CRISTIANO OLIVEIRA DO NASCIMENTO
ANTÔNIO EDSON DE OLIVEIRA SAMPAIO
LUCILENO DOS SANTOS CARDOSO
JOSÉ CLÓVIS MOTA DO ESPÍRITO SANTO
NÁGILA SAPUCAIA MIRANDA
HIRLAN OLIVEIRA BARROS (sub judice)
EDSON LIMA ALVES
LÉLIO BARBOSA DA SILVA
AMILSON MOREIRA DA CRUZ
MARCELO SERRA ROCHA
DARLAN DA COSTA REGO
ROBERTO FIGUEIRA DE OLIVEIRA JÚNIOR
DIOGO JOSÉ LEAL SANTOS
RONALD EWERTON TAVARES DE QUEIROZ
MAURO FERNANDO DOS SANTOS DO NASCIMENTO
JOSÉ ROBERTO BARRA BRAGA
MAURO BAHIA BEGOT
FRANK WALBERTO LIMA MATOS
CARLOS MAIA FILHO
MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO
ARLAN FAVACHO DOS REIS
ELVIS PRESLEY RODRIGUES LIMA
JÚLIO CESAR OLIVEIRA DA SILVA
CARGO: ESCRIVÃO DE POLÍCIA
WALLAC LIMA FRANÇA
MAURO CAVALCANTI SIMÃO LUIZ
ROSILDA RODRIGUES MOTA
PEDRO PAULO ALVES AMORAS
JOSÉ RENATO RABELO SILVA
NAYANA CRISTIANE DA SILVA LORENZ
RAIMUNDO PEREIRA DE CARVALHO NETO
ARLINGTON JOSÉ REBELO CARNEIRO
CLEONILDO CARVALHO DA SILVA
EMÍLIA MARIA LAGÓIA DE MACEDO
BARTIRA DO SOCORRO DA SILVA OLIVEIRA
KARINA RODRIGUES BENETTI
ALINNE SANTOS DE AZEVEDO
MÁRCIA ANTÔNIA TOBIAS DE AZEVEDO
ELAINE CRISTINA DO CARMO TOZO
MARCO ANTÔNIO DE MELO BARROSO
JOSIAS MARTINS NASCIMENTO
LUCIANA PEREIRA BENDELAK
SÍLVIA CRISTINA COSTA E SILVA
CARGO: PAPILOSCOPISTA
ROSILENE DE OLIVEIRA PEREIRA
JUSSARA ALEIXO SILVA SOUSA
RODRIGO SEABRA COSTA
ODILENE DO SOCORRO PANTOJA ARAÚJO
DANIELLA DE ALMEIDA MOURA

ALEX MAURO RODRIGUES
HERISSON RODRIGUES TEIXEIRA
CAMILA ADRIANA ALMEIDA GOMES
ELIANE VITÓRIA AMADOR DOS SANTOS
ANTÔNIO VALENTE RODRIGUES
KAROLINE TATHIANE MOTA PEREIRA
LEONARDO NEVES SANTOS
MARCILIANO VULCÃO LEÃO
HARLEY VINÍCIUS TAVARES DE QUEIROZ
FLÁVIA CRISTINA GOMES VIANA PAMPLONA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 10 DE JANEIRO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 10 DE JANEIRO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-113 da Procuradoria Geral 
do Estado-PGE, cujo resultado foi homologado e publicado no 
Diário Oficial do Estado de 15 de maio de 2007;
Considerando os termos do Ofício nº 4126-PGE.G, de 22 de 
novembro de 2007, da Procuradoria Geral do Estado-PGE, 
conforme Processo nº 2007/453766,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, ANNA PAULA FERREIRA PAES E SILVA 
para exercer, em virtude de aprovação em concurso público, o 
cargo de Técnico em Procuradoria – Área: Direito, com lotação 
na Procuradoria Geral do Estado-PGE.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 10 DE JANEIRO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 10 DE JANEIRO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-77 da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna-FHCGV, cujo 
resultado foi homologado e publicado no Diário Oficial do Estado 
de 20 de maio de 2004;
Considerando os termos do Ofício nº 620-GAB, de 26 de 
novembro de 2007, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clinicas Gaspar Vianna-FHCGV, conforme Processo nº 
2007/453444,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, os relacionados neste Decreto para 
exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, o 
cargo abaixo discriminado, com lotação na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna-FHCGV.
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ANCHISES MACIEL CABRAL
GILSON EVANGELISTA COSTA
EMERSON WELBY CARVALHO TORRES
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 10 DE JANEIRO DE 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 10 DE JANEIRO DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados nos Concursos Públicos C-77 e C-102 DA Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna-FHCGV, 
cujos resultados foram homologados e publicados nos Diários 
Oficiais do Estado de 13 de abril de 2004 e de 23 de janeiro de 
2007;
Considerando os termos dos Ofícios nºs 433, 451 e 458 – GAB, 
datados de 27 de agosto, 3 e 5 de setembro de 2007, da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna-
FHCGV, conforme Processo nº 2007/318919,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 


